
  
 

                                                                                  

   
COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2025 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 15 DEL 31-03-2025 

 
 

OGGETTO AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) TRIENNIO 2025-2027 

 
Oggi  trentuno del mese di marzo dell'anno  duemilaventicinque alle ore 20:10, nella 
Sala delle adunanze, in Prima convocazione, sessione Straordinaria, seduta Pubblica, 
convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
Ghirigatto Gianluca Presente  Pasinato Angela Presente 
Marchioro Diego Assente  Munaron Massimo Presente 
Vezzaro Giorgio Presente  Schiavo Maurizio Presente 
Peretti Mariagrazia Presente  Fabbiani Mauro Presente 
De Ecclesiis Luigi Presente  Rauli Alberto Presente 
Carampin Silvia Presente  Fabris Francesco Presente 
Brusarosco Enrico Presente  Palazzi Eviana Presente 
Rigoni Riccardo Presente  Facchin Marco Presente 
Tescari Elisabetta Presente    
    

Presenti:   16 - Assenti:    1 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’articolo 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. n. 
267/2000, il Segretario Comunale  Ruggeri Elena. 
 
L’Assessore esterno Trivella Luisa è Presente 
L’Assessore esterno Nicolin Paola è Presente 
L’Assessore esterno Zausa Stefano è Presente 
L’Assessore esterno Zocca Matteo è Presente 
L’Assessore esterno Morreale Luisa è Presente 
 
 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2025 

Constatato legale il numero degli intervenuti, Ghirigatto Gianluca nella sua qualità di 
Presidente Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere 
e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2025 

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) TRIENNIO 2025-2027 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 06.12.2024 è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 
 
Preso atto che il Comune di Torri di Quartesolo non dispone di spazi propri da destinare 
ad attività aggregative, sociali, culturali e formative sul territorio comunale, motivo per il 
quale intende reperire sul mercato un immobile, anche di proprietà privata, da destinare a 
tale finalità, valutando successivamente le modalità di utilizzo e gestione degli stessi; 
 
Accertato che le suddette finalità rientrano negli scopi istituzionali dell’ente; 
 
Richiamati gli articoli 3 e 13 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale il Comune è l’Ente 
locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo 
sviluppo, spettando all’ente locale medesimo tutte le funzioni amministrative che 
riguardano la popolazione ed il territorio, precipuamente nei settori organici dei servizi 
alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo 
economici; 
 
Ritenuto di aggiornare, nei termini di cui sopra, la parte descrittiva del Documento Unico 
di Programmazione dell’Ente 2025-2027, in particolare la Missione n. 5, come si evince 
dalla scheda allegata sub a) al presente provvedimento, rimandando l’acquisizione del 
parere del revisore al momento in cui l’Ente avrà definito eventuali modalità di utilizzo e 
gestione dell’immobile; 
 
Richiamato il Regolamento comunale di contabilità armonizzata di cui all’art. 152 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e i principi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2019, modificato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 35 in data 30.07.2020; 
 
Dato atto che in data 25.03.2025 il contenuto della presente deliberazione ed il suo allegato 
sono stati esaminati e discussi dalla competente Commissione Statuto e Regolamenti; 
 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente espressi dai 
Responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 
 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2025 

Il Sindaco introduce l’argomento per illustrare un importante progetto che viene proposto 
al Comune di Torri di Quartesolo, vale a dire un’operazione di locazione a lungo termine a 
scomputo di lavori da sostenere da parte del Comune per la riqualificazione di un 
immobile di proprietà privata al fine di poter fruire di un auditorium comunale e una sala 
polifunzionale. 
 
Il Consigliere comunale Luigi De Ecclesiis evidenzia che l’operazione sia molto 
interessante per il Comune che manca effettivamente di spazi da destinare a tali finalità. 
 
Il Consigliere comunale Mauro Fabbiani chiede alcune informazioni sui parcheggi coperti 
posti nel piazzale del Centro Torri 1-2. 
 
Interviene il Sindaco come da registrazione. 
 
Per tutti gli interventi sopra citati, a norma dell’art. 26 del Regolamento del Consiglio 
Comunale, si rinvia alla registrazione audio e/o audiovisiva del Consiglio Comunale che, 
sottoscritta dal Segretario Comunale con firma digitale, costituisce il verbale della seduta 
consiliare. 
 
In assenza di interventi si passa alla votazione. 
 
Il Consigliere comunale Francesco Fabris dichiara che il gruppo “Torri nel Cuore” in 
questa prima fase si asterrà dal voto per poter valutare successivamente l’operazione. 
 
In conformità della votazione espressa in forma palese per alzata di mano, si registra il 
seguente risultato: 
Consiglieri presenti incluso il Sindaco: 16 
 
Voti Favorevoli: 12 
Voti contrari: / 
Voti astenuti: 4 (Alberto Rauli, Silvia Carampin, Francesco Fabris e Mauro Fabbiani) 
 

DELIBERA 
 
1. di ritenere quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. di aggiornare, nei termini di cui sopra, la parte descrittiva del Documento Unico di 
Programmazione dell’Ente 2025-2027, in particolare la Missione n. 5, come si evince 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2025 

dalla scheda allegata sub a) al presente provvedimento prevedendo, quale obiettivo 
operativo del DUP, quello di ricercare sul mercato un immobile, anche di proprietà 
privata, da destinare ad attività aggregative, sociali, culturali e formative sul territorio 
comunale, valutando successivamente le modalità di utilizzo e gestione dello stesso, 
atteso che l’Ente non dispone di immobili di proprietà da destinare a tali obiettivi; 

 
3. di rimandare l’acquisizione del parere del revisore al momento in cui l’Ente, una volta 

trovato l’immobile, avrà definito eventuali modalità di utilizzo e gestione dello stesso. 
 

Con successiva votazione avente l’esito sottoriportato, il Consiglio comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.lgs.n.267/2000 
 
Consiglieri presenti incluso il Sindaco: 16 
 
Voti Favorevoli: Unanimità 
Voti contrari: / 
Voti astenuti: / 
 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147-bis sulla proposta numero 15 del 21-
03-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2025 

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) TRIENNIO 2025-2027 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Presidente Consiglio Comunale IL Segretario Comunale 

F.to   Ghirigatto Gianluca F.to   Ruggeri Elena 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme 

collegate 
 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2025 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) TRIENNIO 2025-2027 

 
 

Segretario Comunale 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Data 25-03-2025 
Il Responsabile del servizio 

F.to  Ruggeri Elena 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2025 

 
PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 

Ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) TRIENNIO 2025-2027 

 
 

Regolarita contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità contabile. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

a norma del T.U.E.L. 267/2000 

Data 26-03-2025 
Il Responsabile del servizio 

Menon Paolo Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e norme collegate; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2025 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 15 del 31-03-2025 

 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) TRIENNIO 2025-2027 

 
 

CERTIFICATO  DI  AVVENUTA  PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
Si certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo 

Comune, con repertorio di pubblicazione n. 317, per la prescritta pubblicazione di 15 

(quindici) giorni, dal 02-04-2025 fino al 17-04-2025, come previsto dall’art. 124 del D. Lgs. 

267/2000. 

 
 
 
 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 02-04-2025 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 

  



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 31-03-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 15 del 31-03-2025 
 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) TRIENNIO 2025-2027 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
(art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL.) 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 

on-line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data            ai sensi del 3° 

comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 

COMUNE DI TORRI DI 
QUARTESOLO li 14-04-2025 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate 

 

 
 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del 

D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (CAD) e norme collegate. 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


